Bununla beraber, geleneksel retoriğe itimada rağmen, tartışmada Aris-
tocu mantığını kullanarak Tanrı’nın birliğini savunmada gelişme göster-
miştir. Bu mantığı “Hıristiyanlara reddiye”sinde, Hıristiyan teslis kavramı-
na meydan okumada ilk kullanan Arap filozofu Ebû Yusuf Ya‘kûb b. İshak
el-Kindîydi (ö. 252/866-70?). Kindî’nin çalışması günümüze kadar gelme-
miş olmasına rağmen, klasik reddiye geleneği sayesinde onun delilleri
Ya‘kûbî (Monofizit) Hıristiyan Yahyâ b.

Onlar şimdi, tanrı
ve enkarnasyonla ilgili olarak, Hıristiyan teologlar ve felsefecilerle mücade-
lede bu felsefi delilleri kaynak olarak kullanmaya başladılar. Bu kelâmcılar-
dan birisi Ebû Bekir Muhammed İbn et-Tayyib İbn el-Bâkıllânî’ydi (ö.
403/1013). O, hem Yahyâ b. Adî ve hem de diğer Hıristiyan polemikçilere
cevap vermede, sadece onlara münhasır olmamakla birlikte, el-Kindî’nin
argümanlarını kullanır. Bâkıllânî, Bağdat’ta X. Asırda bir Maliki kadısıydı
ve Eş’ari kelâm mezhebine mensuptu. Tanınmış bir kelâmcı, felsefeci olan
Bâkıllânî IV.